
 

 CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO 
 ASCOLI PICENO 

  

 

 

 
Decreto del Presidente dell’Assemblea n. 2 del 03/04/2019 

 
 
Oggetto: Nomina del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno periodo 2019-
2023. 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che l’incarico del Consiglio di Amministrazione dell’Ente è scaduto a settembre 2018 e che 
lo stesso è autorizzato ad operare in regime di prorogatio come da deliberazione assembleare n. 17 del 
26/10/2018; 
 
RICHIAMATO lo Statuto consortile dell’Ente, in particolare l’art. 13 “Nomina e decadenza del Consiglio 
di Amministrazione” in particolare il c. 3 “Qualora l’Assemblea non provveda a tale nomina entro 
quarantacinque giorni dalla costituzione del Consorzio o alla scadenza del mandato quinquiennale, il 
Presidente dell’Assemblea, nei successivi 30 giorni, provvede alla nomina con un suo atto, che viene 
comunicato all’Assemblea nella prima adunanza”; 
 
RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione e gli obiettivi in esso contenuti e il Bilancio di 
previsione 2019-2021; 
 
RITENUTO NECESSARIO dotare l’Ente di un Consiglio di Amministrazione che possa operare con 
pienezza di poteri, al fine di garantire all’Ente una operatività non limitata, anche per quanto riguarda 
le attività esulanti la ordinaria amministrazione; 
 
VISTI 

- il D.L. 78/2010 e in particolare l’art. 5 c.7; 
- il TUEL; 
- lo Statuto consortile; 

 
 

DECRETA 
 

1. di nominare il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno per il 
quinquennio 2019-2023 come segue:  
- avv. Achille Buonfigli, Presidente  
- cav. Alberto Forlini e sig. Claudio Massi, consiglieri; 

2. di stabilire, per il momento, che il Consiglio di Amministrazione del C.U.P. sia composto da tre 
componenti, come previsto dal vigente Statuto e che l’Assemblea potrà procedere con 
successivi atti alle sue integrazioni anche a seguito della tornata elettorale prevista nel 
prossimo mese di maggio nel Comune di Ascoli Piceno; 

3. di prescindere dall’acquisizione della documentazione collegata ai curriculum vitae dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione in quanto già agli atti del C.U.P.; 

4. in merito all’indicazione delle linee guida del programma di mandato: 
- di ribadire i programmi già inseriti nel Documento Unico di Programmazione 2019-

2021; 
- di sostenere interventi collegati alla creazione di servizi universitari (quali mensa, 

studentato, etc.); 



 

 CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO 
 ASCOLI PICENO 

  

 

 

 
- di implementare progetti con le finalità di cui all’art. 2 lettera g. dello Statuto 

consortile anche a valere su fonti di finanziamento esterne, anche a valenza 
comunitaria; 

5. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del 
Bilancio dell’Ente, ai sensi del D.L. 78/2010, art. 5, c.7; 

6. di trasmettere il presente Decreto all’Assemblea dei Soci e alla Direzione dell’Ente per i 
successivi adempimenti. 

 
 
 
 

Il Presidente dell’Assemblea. 
F.to Avv. Guido Castelli 

 
 
 
 
 

 


